
Expte. 900-1601/19.-

La Plata, 15 de marzo de 2022.-

VISTO las presentes actuaciones por las que se ha tramitado el
concurso para la cobertura de un (1) cargo de Jefe de Auxiliares Docentes por
concurso, con dedicación simple de la asignatura “CONTABILIDAD VIII (Auditoría)” –
Plan VI; y

CONSIDERANDO:
que el citado concurso, fue girado oportunamente a la Comisión de

Enseñanza y Concursos para su consideración;
que el dictamen unánime de la Comisión Asesora interviniente, en el

concurso de referencia, propone para el cargo concursado el siguiente orden de mérito:
1º) Cra. Gabriela Inés Castiglioni, 2º) Cr. Pablo Hernán Rosso, 3º) Cra. Emilia Timossi y
4º) Cra. Paula Virginia Cardelli;

que el Consejo Directivo en Sesión del 7 de marzo del año en curso,
trató las presentes actuaciones aprobando por unanimidad de los quince Miembros
presentes del Cuerpo lo dictaminado a fs. 85 por la Comisión de Enseñanza y Concursos;

que el Departamento de Personal informa que la Cra. Gabriela Inés
Castiglioni, venía desempeñándose en la Cátedra en el cargo de Jefe de Auxiliares
Docentes interino con dedicación simple, con licencia sin goce de haberes en el cargo de
Ayudante Diplomado por concurso de la citada asignatura, por lo que corresponde limitar
el cargo interino, el cargo de Ayudante Diplomado por concurso y la licencia otorgada
oportunamente por artículo 41°) de la Ordenanza 129 de la Universidad en dicho cargo, al
momento de designarla en el cargo de mayor jerarquía;

Por ello

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, en uso de
sus atribuciones

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Designar a la Cra. Gabriela Inés CastiglioniI (DNI 32.714.962), en el cargo de
Jefe de Auxiliares Docentes por concurso con dedicación simple de la Cátedra
“CONTABILIDAD VIII (Auditoría)” – Plan VI, a partir del 7 de marzo del año 2022 y por el
término de cuatro años, de acuerdo a lo establecido en los artículos 43°) del Estatuto de la
Universidad y 6°) de la Ordenanza N° 122 de esta  Casa de Estudios.

Artículo 2°: Limitar a partir del 7 de marzo del año 2022 la designación de la Cra. Gabriela
Inés Castiglioni, en el cargo de Jefe de Auxiliares Docentes interino con dedicación simple
de la Cátedra “CONTABILIDAD VIII (Auditoría)”, limitándose al propio tiempo la
designación en el cargo de Ayudante Diplomado por concurso y la licencia por artículo 41°
de la Ordenanza 129 de Universidad, en la  Cátedra citada.

Calle 6 nº 777 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina
Tel.: +54 221 4236769/71/72 | www.econo.unlp.edu.ar



Artículo 3°: Dejar establecido que la presente llevará el número 205/22 del registro
pertinente.

Artículo 4°:Regístrese, notifíquese, publíquese en el Digesto de la Facultad por medio del
cual el Departamento de Contabilidad podrá imprimir copia de la presente Resolución,
tomen razón Secretaría de Asuntos Académicos y Dirección de Enseñanza y pase al
Departamento de Personal para la intervención que le compete. Cumplido, elévese a la
Universidad para su conocimiento y efectos.
GAB

RESOLUCIÓN N° 205

Cr. Martín Raúl MASSON
Secretario Consejo Directivo

Facultad de Ciencias Económicas

Calle 6 nº 777 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina
Tel.: +54 221 4236769/71/72 | www.econo.unlp.edu.ar


		2022-03-15T08:50:08-0300
	MASSON Martín Raúl




